[image: image1.jpg]

Совет
Красносельского сельского поселения

Динского района

РЕШЕНИЕ

30 апреля 2020 года                                                                                      № 18

             с. Красносельское

О выполнении отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Динского района на 2020 год за 1 квартал 2020 года
Заслушав и обсудив информацию о выполнении за 1 квартал 2020 года показателей индикативного плана социально-экономического развития Красносельского сельского поселения на 2020 год, утвержденного решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 12 декабря 2019 года № 12 «Об индикативном плане социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Динского района на 2020 год», в соответствии с Законом Краснодарского края от 06 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», руководствуясь статьей 26 Устава Красносельского сельского поселения Динского района, в целях разработки объективных годовых индикативных планов социально-экономического развития Красносельского сельского поселения и недопустимости ухудшения условий жизни населения, Совет Красносельского сельского поселения  Динского района РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о выполнении отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Динского района на 2020 год за 1 квартал 2020 года  (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава Красносельского
сельского поселения                                                                             М.В. Кныш

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению Совета
Красносельского сельского

	поселения Динского района

	от 30.04.2020 года № 18

	Выполнение отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития Красносельского сельского поселения
Динского района на 2020 год

	за 1 квартал 2020 года

	Раздел 1. Индикативный план социально-экономического развития

	 Красносельского сельского поселения Динского района

	(в разрезе основных видов деятельности)

	Показатель, единица измерения
	2020 год      прогноз
	факт                          за отчетный период
	процент выполнения, %           (3:2*100)

	1
	2
	3
	4

	Численность зарегистрированных безработных, чел.
	18
	15
	83,3

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,6
	0,8
	х

	Производство основных видов сельскохозяйственной продукции

	Картофель - всего, тыс. тонн
	0,2
	0,0
	0,0

	Овощи - всего, тыс. тонн
	0,42
	0,12
	28,6

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,21
	0,027
	12,9

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,21
	0,092
	43,8

	Скот и птица (в живом весе)- всего, тыс. тонн
	0,058
	0,0277
	47,8

	в том числе крестьянских (фермерских) хозяйств и хозяйств индивидуальных предпринимателей
	0,013
	0,0047
	36,2

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,045
	0,023
	51,1

	Молоко- всего, тыс. тонн
	0,322
	0,083
	25,8

	в том числе в личных подсобных хозяйствах
	0,322
	0,083
	25,8

	Численность поголовья сельскохозяйственных животных:

	Крупный рогатый скот, голов
	64
	64
	100,0

	в том числе коровы, голов
	56
	43
	76,8

	Овцы и козы, голов
	386
	306
	79,3

	Птица, тыс. голов
	9,4
	9,15
	97,3

	Инфраструктурная обеспеченность населения

	Протяженность освещенных улиц, км
	14
	14
	100,0

	Протяженность водопроводных сетей, км
	17,3
	17,3
	100,0

	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км
	24
	24
	100,0

	в том числе с твердым покрытием
	24
	24
	100,0

	Удельный вес газифицированных квартир (домовладений) от общего количества квартир (домовладений), %
	82
	82
	100,0

	Благоустройство

	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения с твердым покрытием, км
	8,5
	6,9
	81,2

Глава Красносельского

сельского поселения
                                                       М.В. Кныш
Пояснительная записка

О ходе выполнения отдельных показателей индикативного плана социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Динского района на 2020 год
за 1 квартал 2020 года

В соответствии с Законом Краснодарского края от 06 ноября 2015 года № 3267-КЗ «О стратегическом планировании и индикативных планах социально-экономического развития в Краснодарском крае», в целях разработки объективных годовых индикативных планов социально-экономического развития Красносельского сельского поселения и недопустимости ухудшения условий жизни населения, администрацией Красносельского сельского поселения проведен анализ социально-экономической ситуации на территории муниципального образования на 2020 год по разделу 1 (в разрезе основных видов деятельности) за 1 квартал 2020 года.

Индикативный план социально-экономического развития Красносельского сельского поселения Динского района на 2020 год был утвержден решением Совета Красносельского сельского поселения Динского района от 12 декабря 2019 года № 12. Для оценки уровня выполнения плановых показателей использованы данные анализа фактических данных за 1 квартал 2020 года.
По итогам 1 квартала 2020 года уровень регистрируемой безработицы, к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте увеличился и составляет 0,8%. Численность зарегистрированных безработных за 1 квартал 2020 года снизилась по отношению к запланированному уровню и составила 15 человек.
Производство основных видов сельскохозяйственной продукции по отдельным показателям прогноза на 2020 год.
Производство овощей за 1 квартал 2020 года составляет 0,12 тыс. тонн, при запланированном объеме в 0,42 тыс. тонн, или 28,6 в процентном выражении.
Показатель скот и птица (в живом весе) за 1 квартал составляет 0,0277 тыс. тонн, при запланированном значении 0,058 тыс. тонн, данный показатель выполнен на 47,8%, в том числе в крестьянских (фермерских) хозяйствах и хозяйствах индивидуальных предпринимателей – показатель выполнен на 36,2%, в личных подсобных хозяйствах - на 51,1%.
Производство молока на территории поселения за 1 квартал 2020 года составляет 0,083 тыс. тонн при планируемом производстве 0,322 тыс. тонн, процент выполнения составляет 25,8%. Производство молока в поселении приходится на личные подсобные хозяйства.
Численность поголовья сельскохозяйственных животных – свиней в 2020 году составляет 0 голов. Данная ситуация произошла в связи с предпосылками возникновения вспышки африканской чумы свиней на территории Краснодарского края, что и привело к снижению поголовья  свиней на территории поселения до нуля.

Численность поголовья крупного рогатого скота по отчетным данным за 1 квартал 2020 года составляет 64 головы, что соответствует прогнозным данным. Имеющееся поголовье приходится на личные подсобные хозяйства.

Численность поголовья овец и коз по отчетным данным за 1 квартал 2020 года составляет 306 голов, при планируемых на 2020 год 386 головах, процент выполнения показателя составляет 79,3%, данная ситуация сложилась в связи со  снижением численности поголовья овец и коз в крестьянских (фермерских) хозяйствах.
Численность поголовья птицы на территории поселения запланирована на 2020 год в количестве 9,4 тыс. голов, фактически  за  1 квартал 2020 года численность составила 9,15 тыс. голов, что составляет 97,3% от прогнозных данных.

Инфраструктурная обеспеченность населения на территории поселения осталась неизменной. Протяженность освещенных улиц составляет 14 км, что составляет 100,0% к прогнозным показателям 2020 года, протяженность водопроводных сетей составляет 17,3 км, протяженность автомобильных дорог местного значения, в том числе с твердым покрытием составляет 24 км, что составляет 100,0% к прогнозным показателям 2020 года.
Удельный вес газифицированных домовладений от общего количества домовладений за 1 квартал 2020 года, как и по прогнозным данным на 2020 год составляет 82%.

Протяженность отремонтированных автомобильных дорог местного значения на территории поселения за 1 квартал 2020 года составила 6,9 км при запланированном значении 8,5 км.

Глава Красносельского

сельского поселения
                                              М.В. Кныш